[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.10.2021г. № 622 - п
п. Савино
Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Савинском муниципальном районе»
    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 11.02.2021 № 161 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетичекой эффективности и опризнании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некотоых актов Правительства Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 28.04.2021 № 231 «Об утверждении методики расчета значений целевых показателей  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, достижение которых обеспечивается в результате реализации региональных и муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», администрация Савинскогоо муниципального района          п о с т а н о в л я е т:
   1. Утвердить муниципальную программу Савинского муниципального района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Савинском муниципальном районе» (прилагается).
   2. Признать утратившим силу постановление администрации Савинского муниципального района от 13.10.2010 № 327-а «Об утверждении муни-ципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Савинском муниципальном районе на 2010-2020гг.».
  3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Савинксого муниципального района.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и ЖКХ
 В.П. Матвиенко.
       5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
Глава Савинского
муниципального района                                                              С.В. Поварков